»sexcentos ac vestem suani vidualem; quodque habeat expensas victus convenientes 

»quamdiu viduaverit, et honeste viduam vixerit de bonis meae commissariae et quod 

»habitare possit in domo mea et sibi eligere quam habitationem voluerit. Item dimitto 

»Andrianae ejusdem uxoris meae sorori ducatos centum in signum amoris pro ipsius 

»maritare. Item dimitto Sebastiano Eazino nepoti meo et filiabus suis ducatos decem 

»pro qualibet ipsarum pro earum maritare. Item ordino quod ex affictu ducatorum 

»quadraginta quem annuatim percipio de hospitio Campanac ex opposito Sancti Laurentii 

»de Mestre, Matthaeus de Scopertis de Vale de Marino nepos meus habeat ducatos 

»decem.dimitto suprascripte done Andriane cognate mee singulo anno usque 
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y>qao affictus predictus percipietur ex dicto hospitio, et si daretur per dominum lacobum 

^de Pergo alias fundus eqiiivalentis responsionis qffietus loeo supraseripti hospitii juxta 

-»conventionem nostram.Commissarios autem meos instituo prenominatam. 

»D. Rosanam uxorem meam.et dominum Jaeobum de Pergo eompatrem 

»meum carissimum.Hec fieri rogavit in domo sue habitationis in confinio 

»Sancte Marie Formose in ejus camera cubiculari. 

»(Sez. Not. Testamenti in atti Bartolomeo de Raspis B. 446 prot.« c.« 24 t.®.)« 

Gian Francesco mufs bald darauf gestorben sein, denn wir hören im Monat 

August desselben Jahres, dafs die Legate schon ausgezahlt worden sind. 

In den Akten des Magistrato del Proprio finden wir eine Kopie des Heiratsvertrags 

Adrianas mit Johannes de Pergo, aus dem wir ersehen, dafs Sebastiano zu dem Legat 

des Schwagers weitere Summen zur Mitgift der Schwester beisteuerte. Sebastiano 

hatte damals noch nicht das einträgliche Amt des »Frate Piombator« erhalten, welches 

ihm erst im Dezember 1531 zuteil wurde. 

»1538, die quarta Aprilis. 

»Ser Johannes de Pergo quondam domini lacobi tamquam pater-familias Lucietae 

»pupillae ejus filiae, et filiae quondam dominae Andrianae ejus uxoris dicto nomine, 

»tamquam succedens in bonis Omnibus et juribus dictae quondam dominae Andrianae 

»olim matris dictae pupillae prout de successione patet in actis curiae sub die instand 

»dicto nomine comprobavit de dote et repromissa dictae q.*" dominae Andrianae cum 

»extracto sui contractus nuptialis ex actis domini presbiteri Aloysii Schinelli publici 

»notarij hujus tenoris, videlicet: 

»Die undecima mensis Augusti 1528, indictione prima. 

»Contractus matrimonialis in Dei nomine et beatae Mariae ejus matris et Individuae 

»Sanctae Trinitatis contrahitur et celebratur per et inter egregium mercatorem dominum 

»lacobum de Pergo quondam domini loannis agentem et intervenientem vice et nomine 

»domini loannis ejus filii absentis pro quo promittit de rato in suis propriis bonis 

»parte una, et dominum Sebasüanum de Lucianis pictorem agentem et intervenientem 

»vice et nomine honestae et pudicae Domicellae dominae Andrianae ejus sororis absentis, 

quam dare promitit dictus Dominus Sebastianus in veram et legiptimam sponsam et 

»uxorem suprascripto domino loanni de Pergo juxta ritus sacrorum canonum et precepta 

»Sanctae Matris Ecclesiae Romanae pro qua quidem domina Andriana dare promittit 

^et se obligat pro dote et dotis nomine suprascripto domino Jacobo de Pergo presenti 

»stipulanti et recipienti vice et nomine dicti domini loannis ejus filii absentis ducatos 

»octingentos hoc modo, videlicet: ducatos ducentos in legato, ducatos decem in anno 

»dimisso dictae dominae Andrianae per quondam dominum loannem Franciscum de 

»Scopertis aromatarium ad insignum Columbinae super ospitio posito Mestrae in burgo 

»Sancti Laurentii ad signum Campanae juxta formam testamenti supraseripti domini 

»loannis Francisci completum et roboratum manu ser Bartholomei de Raspis veneti 

motarij sub die.mensis madj 1528 a me Notario infrascripto visi et lecti: 

»Et ducatos centum in contatis de legato dimisso eidem dominae Andrianae per eumdem 

»dominum Franciscum, ut in dicto testamento tune legitur. — Item de presenti ducatos 

»centum in contatis in ratione librarum sex et parvorum quatuor pro ducato. — Item 

ducatos trecentos in tot bonis mobilibus extimandis et apreciandis per dictos comunes 

amicos elligendos cum sacramento, unum proparte. — Item ducatos centum de contatis 

-in termino annorum duorum proxime secutorum, aut tot gemas sine jocalia pro Summa 

-et amontare dictorum ducatorum centum prout dicto domino Sebastiano melius placuerit 

et placebit; e converso autem dictus dominus lacobus accepit dictam dominam Andrianam 
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>in uxorem et sponsam nomine dicti ejus filii cum dote suprascripta, pro qua domina 

'>Andriana dictus dominus lacobus motus ob amorem et benevolentiam ergo dictam 

>sponsam addidit pro donatione quae dicitur per nuptias doti suprascriptae ducatos 

»800 super bonis omnibus suis ducatos ducentos, facientes summam in totum cum 

»suprascriptis ducatis 800, ducatos 1000. Hoc declarato et inter dictos contrahentes 

»solemni stipulatione firmato, quod suprascripti ducati ducenti, ut supra donati per 

»ipsum dominum lacobum in omne casu dotis restituendae non possit preiudicare 

»secundum formam legis suprascriptae doti ipsius dominae Andrianae. Cui quidem 

dominae Andrianae predictae dictus dominus lacobus seu dominus loannes ejus filius 

>in dicto casu dotis restituendae promisit, et se obligavit totam suprascriptam dotem 

»ejus integram dare et restituere, omni prorsus cavilatione et obstaculo remotis. — Sed 

»etiam pro majori cautione et securitate dicti domini Sebastiani et Andrianae prefactus 

»dominus lacobus accepit, et accipit totam dictam dotem integram, et assecurat super 

»Omnibus et singulis bonis suis et dicti mie (sic) filii m.obilibus et immobilibus, prae- 

»sentibus et futuris, ubique sitis et positis, obligantes contrahentes predicti pro prae- 

»missorum observantia sese, heredes, et successores suos, et omnia bona sua pre- 

»sentia et futura. 

»Actum Venetiis in contrata Sanctae Mariae Formosae in domo habitationis supra- 

»scripti domini Sebastiani praesentibus domino Vincentio Catena pistore (s/c) quondam 

y>domini Blasii, domino Francisco Mazzalogio quondam domini Alexij scriba ad officium 

»Aquarum, et domino Marcantonio Novello quondam domini Georgii, testibus omnibus 

»ex actis publicis mei presbiteri Aloysii Schinelli notarij in Rivoalt manu propria fideliter 

»exemplavi. Hoc autem infra tempus etcaetera. 

>(Venezia. Arch.o di Stato, Giudici del Proprio, Vadimonij 1537—38. Reg. 23. 

»c.® 18.)« 

Unter diesem Dokument fungierte als Zeuge Dominus Vincentius Catena pistor 

quondam domini Blasii. Der Kopist des Magistrato del Proprio war jedenfalls kein 

Kunstkenner und hat aus dem bekannten /T/V/nr Vincenzo Catena einen pistor, einen Bäcker, 

gemacht, ein Schreibfehler, der sehr leicht Vorkommen kann, und gegen den man beim 

Studium italienischer Dokumente immer auf der Hut sein mufs. Catena erfreute sich 

einer hervorragenden sozialen Stellung, verkehrte mit Humanisten und gelehrten Pa¬ 

triziern und hatte auch Beziehungen zu Rom. Der römische Einflufs tritt auf seiner 

heiligen Familie mit dem Gehstuhl, dem Spasizzo«, in Dresden deutlich zutage. 

Vielleicht stammt die dazugehörige Zeichnung in Chatsworth wirklich ursprünglich 

von Sebastianos Hand und illustriert dies Gemälde die freundschaftlichen Beziehungen 

beider Meister, die sich gewifs schon früher in Giorgiones Atelier näher getreten waren, 

auf das anschaulichste. Jedenfalls ist Tizian auch zu Sebastiano in nähere Beziehungen